
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.6/2017 ze dne 22.8.2017 
Přítomni:  Oppl, Šebek, Breburdová, Michálková, Zdražil ,Pešoutová, Maňhalová 

 

Omluveni:  Ověřovatele zápisu: Maňhalová, Pešoutová 

 

Jednání zahájeno: 19.00 hod. 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovateli zápisu určil pí. Maňhalovou a pí. Pešoutovou, 

zapisovatelem pí. Michálkovou. 

 

Navržený program jednání: 

 

1. Pronájem restaurace U rybníků. 
2. Stanovení ceny vodného 
3. Rozloučení s létem 
4. Bezpečnost v obci 
5. Znečištění potoka 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/1/2017 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

program hlasování byl schválen 

 

Dnem 31.8.2017 končí současná nájemní smlouva na pronájem restaurace U rybníků. Záměr 

pronajmout restauraci  byl zveřejněn v souladu se zákonem o obcích od 27.7.2017 do 

11.8.2017.O pronájem restaurace se přihlásil jeden zájemce a to p. Zdeněk Salát. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/2/2017 
ZO schvaluje pronájem restaurace U Rybníků p. Salátovi na dobu neurčitou, nájemné bude ve 

stejné výši jako dosud. Převzetí budovy od stávajícího nájemce provede pí. Breburdová a p. 

Šebek, novou nájemní smlouvu připraví pí. Breburdová 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

pronájem restaurace byl schválen. 

 

starosta obce předložil návrh vodného. Cena se skládá ze všech nákladových položek, nákup 

vody, elektrická energie, vodojem, přenos dat, provozní činnost, opravy a údržby, obnova 

infrastruktury. Navržená cena je 65,03 Kč. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/3/2017 
ZO schvaluje navrženou cenu vodného ve výši 65,03 Kč/ m3 vody. Tato cena je startovací a 

odvíjí se zejména od počtu nemovitostí , které vodu odebírají. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen 

 

 



pí. Breburdová předložila návrh na uspořádání akce pro děti „Rozloučení s létem“, které by se 

uskutečnilo na místním fot. hřišti 3.9.2017 od 14.00 hod. Celkové náklady cca 6 000,- Kč. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/4/2017 
ZO souhlasí  návrhem pí. Breburdové, p. Zdražil poskytne zálohu na akci v předpokládané 

výši. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen 

 

 

 

Bezpečnost silničního provozu se v obci nadále zhoršuje, není dodržovaná stanovená rychlost, 

slíbené měření rychlosti v obci není realizováno, požadované zpomalovací zařízení nebylo 

povoleno dopravním úřadem. Pan Zdražil navrhuje zaslat žádost o pomoc na Krajské 

ředitelství policie.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/5/2017 
ZO souhlasí s návrhem zaslání žádosti na Krajské ředitelství policie. Zajistí p. Oppl a pí. 

Pešoutová a pí. Breburdová 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen 

 

 

 

V poslední době dochází k zhoršující se kvalitě vody ve vodním toku Výmola ( pěna, zápach) 

zvláště v sušším období, kdy je malý průtok. Starosta obce navrhuje obeslat vodoprávní úřad 

se žádostí o prověření, zda všichni majitelé nemovitostí, které nejsou napojeny na ČOV, 

nakládají s odpadními vodami dle zákona. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/5/2017 
ZO souhlasí s návrhem o prověření, zda všichni majitelé nemovitostí, které nejsou napojeny 

na ČOV, nakládají s odpadními vodami dle zákona. Zajistí starosta obce. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen 

 

Zapsal: Marcela Michálková 

                                                                                                     Jednání skončeno: 20.00 hod 

Ověřovatelé zápisu: 
                                   

                                  Jana Maňhalová  

              

                                   Šárka Pešoutová                                                                Augustin Oppl   

 

 

 


